

47	MILHO VERDE EM CONSERVA. - Milho verde em conserva, produto deverá conter apenas milho verde, água e sal. sem adição de conservadores, embalagem lata ou tetra pak contendo no mínimo 170 gramas do produto drenado, integra, sem ferrugem e sem amassamentos.	quero	UND	147	R\$ 6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 930,51	novecientos e trinta reais e cinquenta e um centavos
48	ERVILHA EM CONSERVA - Ervilha em conserva, produto deverá conter apenas ervilha, água e sal. sem adição de conservadores, embalagem lata ou tetra pak contendo 200 gramas do produto drenado, integra, sem ferrugem e sem amassamentos.	quero	UND	147	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 871,71	oitocentos e setenta e um reais e setenta e um centavos
49	MISTURA PARA FEIJOADA - Mistura para feijoada, pertences para feijoada contendo os seguintes ingredientes básicos: linguiça tipo calabresa, carne suína salgada, pe suino e bacon, embalagem primária: saco plástico contendo de 800 a 1000 gramas do produto, registro no sif ou correspondente estadual ou municipal. rotulagem de acordo com as normas vigente.	seara	PCT	50	R\$ 33,62	trinta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.681,00	mil seiscentos e oitenta e um reais
50	TAPIOCA - Tapioca. Grupo II - tapioca granulada, tipo i, ingredientes para preparo de bolos, cremes e pudins, embalagem primária: pct plástico contendo 500 gramas de produto.	yoki	PCT	100	R\$ 12,14	doze reais e quatorze centavos	R\$ 1.214,00	mil duzentos e quatorze reais
51	PROTEÍNA texturrizada de soja GRANULADA - EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400 GR. - Proteína texturrizada de soja granulada - embalagem de no mínimo 400 gr.	sora	PCT	260	R\$ 8,09	oito reais e nove centavos	R\$ 2.103,40	dois mil, cento e três reais e quarenta centavos
52	REFRIGERANTE 2 LITROS - Refrigerante. Embalagem primária: garrafa pet de 2 litros, embalagem secundária: fardo com 6 unidades, livre de impurezas ou insetos que torne impróprio para o consumo humano, validade mínima de 120 dias da data de entrega, registro no ministério da saúde, sabores variados	indaia	GRF	2412	R\$ 7,82	sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 18.861,84	dezoito mil, oitocentos e sessenta e um reais e oitenta e quatro centavos
53	SUCO DE CAJU - Suco de caju. Suco concentrado de frutas, sabor caju; com alto teor de polpa de fruta, não -alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	da fruta	GF	372	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.708,16	dois mil, setecentos e oito reais e dezesseis centavos

54	SUCO DE GOIABA - Suco de goiaba. Suco concentrado de frutas, sabor goiaba; com alto teor de polpa de fruta, não -alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	da fruta	GF	372	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.708,16	dois mil, setecentos e oito reais e dezesseis centavos
55	SUCO DE MARACUJÁ - Suco de maracujá. Suco concentrado de frutas, sabor maracujá; com alto teor de polpa de fruta, não -alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	da fruta	GF	300	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
56	SUCO PRONTO PARA BEBER - Suco pronto para beber, embalagem tetra pak c/200ml - contendo suco e/ou polpa de fruta concentrada, com canudo com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega. Composição química na embalagem.	da fruta	UND	731	R\$ 2,01	dois reais e um centavo	R\$ 1.469,31	mil quatrocentos e sessenta e nove reais e trinta e um centavos
57	AMENDOIM - amendoim, produto de boa qualidade, sem, casca. Pct de 500g embalagem primaria saco polietileno atoxico e resistente, livre de impurezas e sujidades. Validade minima de 06 meses a constar da data de entrega do produto	yoki	UND	162	R\$ 32,47	trinta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 5.260,14	cinco mil, duzentos e sessenta reais e quatorze centavos
58	DOCE CASEIRO - Doce caseiro feito a base de matéria prima de boa qualidade livre de sujeiras e/ou qualquer outro tipo de contaminações. So serão aceitos doces com cor, sabor e aroma.	regional	UND	130	R\$ 14,72	quatorze reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.913,60	mil novecentos e treze reais e sessenta centavos
59	BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU - Bombom recheado com creme de castanha de caju e coberto com chocolate ao leite. Pct. Com 1 kg.	garoto	PCT	357	R\$ 67,49	sessenta e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 24.093,93	vinte e quatro mil e noventa e três reais e noventa e três centavos
60	GOMA DE MASCAR, CAIXA COM 100 UNIDADES. - Goma de mascar. Caixa com 100 unidades.	ster ball	CX	162	R\$ 9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.529,28	mil quinhentos e vinte e nove reais e vinte e oito centavos

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.385.061/0001-15 ENDEREÇO: TV MOISES DO NASCIMENTO, 75, VILA ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

E-MAIL: wscomercoeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218

61	BALA DOCE, DURA SORTIDAS, PACOTE COM 600 GR. - Bala doce, dura sortidas. Pacote com 600 gr.	erlan	PCT	357	R\$ 14,18	quatorze reais e dezoito centavos	R\$ 5.062,26	cinco mil e sessenta e dois reais e vinte e seis centavos
62	PIRULITO SORTIDOS, PACOTE COM 50 UNIDADES 600 GR. - Pirulito sortidos. Pacote com 50 unidades 600 gr.	cherry pop	PCT	357	R\$ 25,64	vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 9.153,48	nove mil, cento e cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos
63	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - Macarrão tipo parafuso, a base de farinha com ovos, pacote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	estrela	PCT	455	R\$ 8,09	oito reais e nove centavos	R\$ 3.680,95	três mil, seiscentos e oitenta reais e noventa e cinco centavos
64	COCO RALADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METÁLICA COM 100G - Coco ralado acondicionado em embalagem metálica com 100g	menina	PCT	260	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.440,40	mil quatrocentos e quarenta reais e quarenta centavos
65	AZEITONA EM CONSERVA - Azeitona em conserva. Azeitonas verdes sem caroço em conserva na salmoura (água e sal), sem adição de conservantes. Embalagem de vidro contendo 500 gramas do produto drenado.	zaeli	UND	30	R\$ 26,87	vinte e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 806,10	oitocentos e seis reais e dez centavos
66	LEITE UHT INTEGRAL - Leite uht integral. Leite integral. Aspecto: líquido. Cor branca, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Registro sif. Rotulagem obrigatória (rdc no. 360/359 de 23/12/03, rdc no. 259 de 20/09/02, rdc no. 123 de 13/05/04, rdc no. 266 de 22/09/05, lei no. 10674/03). Embalagem primária: tetrapak contendo 1000 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades.	betania	LITRO	200	R\$ 9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.888,00	mil oitocentos e oitenta e oito reais
67	MAIONESE - Maionese. Ingredientes básicos: água, óleo vegetal, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, ovos, espessantes goma xantana e guar, acidulante ácido láctico, conservador sorbato de potássio, aromatizantes, corantes naturais. Isento de glúten. Embalagem primária: caixa tetra pak contendo 1 kg. Do produto. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa	oderich	UND	30	R\$ 13,49	treze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 404,70	quatrocentos e quatro reais e setenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 560.383,65	
quinhentos e sessenta mil, trezentos e oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos								

TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 6.217.411,95	seis milhões, duzentos e dezessete mil, quatrocentos e onze reais e noventa e cinco centavos
--------------------------	-------------------------	---

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no ANEXO 01 - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

QUIXELÔ- CEARÁ, 04 DE MARÇO DE 2024

WS COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:46385061000115

Assinado digitalmente por WS
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:46385061000115
DN: cn=WS COMERCIO E SERVICOS
LTDA:46385061000115, c=BR, o=ICP-
Brasil, ou=Certificado P.J.A1,
email=SALESWILLIAM9@GMAIL.COM
Data: 2024.03.05 10:04:17 -03'00'

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 46.385.061/0001-15 ENDEREÇO: TV MOISES DO NASCIMENTO, 75, VILA
ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000
E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



SESSÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2024
 ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000
 ATACAREJO OMS
 OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA -ME
 CNPJ: 11.278.775/0001-40/ CGC: 06.386.711-7 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
 RUA PROFESSOR GARCEZ, Nº 80 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE
 E-MAIL: olindinamariadesousaneta@hotmail.com
 TELEFONE: (088) 99915-3369
 Banco: BRASIL Agência: 2087-7 Conta Corrente: 30821-8

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTRO MATERIAS DE CONSUMO (DESCARTÁVEIS) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIÁRIO DAS DIVERSAS UNIDADE ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

DATA DE ABERTURA: 05/03/2024 ÀS 08:45hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 98.191,00 (noventa e oito mil cento e noventa e

GRUPO 02: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VAL. UNT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	PÃO MASSA FINA - PÃO MASSA FINA SEM CORANTES, COM PESO MÍNIMO DE 50G A UNIDADE, FRESCO E MACIO.	UND	10600	RENOPAN	R\$ 0,55	CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 5.775,00	CINCO MIL SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
2	PÃO MASSA GROSSA - PÃO MASSA GROSSA SEM CORANTES, COM PESO MÍNIMO DE 50G A UNIDADE, FRESCO E MACIO.	UND	10500	RENOPAN	R\$ 0,55	CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 5.775,00	CINCO SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
3	BISCOITO CREAM CRACKER - BISCOITO CREAM CRACKER. PACOTE COM NO MÍNIMO 350G BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADA. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA, EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO NO MÍNIMO 350G DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	PCT	3051	PETAYAN	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 15.255,00	QUINZE MIL DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
4	BISCOITO DE ÁGUA E SAL - BISCOITO DE ÁGUA E SAL PACOTE COM NO MÍNIMO 350G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	PCT	3185	COELHO	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 17.523,00	DEZESSETE MIL QUINHENTOS E VINTE E TRES REAIS
5	BISCOITO DOCE - BISCOITO DOCE PACOTE COM NO MÍNIMO 350G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	PCT	3185	PETAYAN	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 14.337,00	QUATORZE MIL TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS
	BISCOITO RECHEADO EMB.60G - BISCOITO RECHEADO EMB.60G	PCT	3607	COELHO	R\$ 1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 5.410,50	CINCO MIL QUATROCENTOS E DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
7	BISCOITO SALGADO TIPO AMANTEIGADO - BISCOITO SALGADO TIPO AMANTEIGADO, EMBALAGENS SEPARADAS, FAZENDO UM TOTAL DE NO MÍNIMO 138G, COM PRAZO DE VALIDADE DE PELO MENOS 12 MESES. PACOTE COM 06 EMBALAGENS.	PCT	189	COELHO	R\$ 4,50	DOZE REAIS	R\$ 780,50	SETECENTOS E SESSENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
8	BOLO FOFO DIVERSOS SABORES - BOLO FOFO DIVERSOS SABORES, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA, EMBALAGEM: BANDEJA COM COBERTURA PLÁSTICA CONTENDO 500 G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	UND	650	RENOPAN	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 7.800,00	SETE MIL OITOCENTOS REAIS
9	BOLO LUIZ FELIPE - BOLO LUIZ FELIPE, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, AÇÚCAR, COCO. EMBALAGEM: BANDEJA COM COBERTURA PLÁSTICA CONTENDO 500 G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	UND	650	RENOPAN	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 7.800,00	SETE MIL OITOCENTOS REAIS
10	PÃO - PÃO MASSA FINA TIPO HOT-DOG - PÃO - PÃO MASSA FINA TIPO HOT-DOG. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO (10 UNIDADES), FARDÓ COM 10 PACOTES. COM NÚMERO DE REGISTRO NO MS E VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	PCT	2570	RENOPAN	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 16.705,00	DEZESSEIS MIL SETECENTOS E CINCO REAIS

Olinda

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
 CNPJ:11.278.775/0001-40
 CGF:06.386.711-7/(88)9.9915-3369
 Rua Professor Garcez,nº80 Granja - CE

8

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



11	BISCOITO DE POVILHO TIPO "PÊTA" - BISCOITO DE POVILHO TIPO "PÊTA". BISCOITO SALGADO TIPO PÊTA. INGREDIENTES BÁSICOS: POLVILHO, GORDURA VEGETAL DE PALMA, SORO DE LEITE, SAL E OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO CONTENDO DE 50 A 500 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	KG	150	OSHO	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 1.050,00	HUM MIL E CINQUENTA REAIS
TOTAL							R\$ 98.191,00	NOVENTA E OITO MIL CENTO E NOVENTA E UM REAIS

GRUPO 02: R\$ 98.191,00 (NOVENTA E OITO MIL CENTO E NOVENTA E UM REAIS)

A empresa **OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME** declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Granja 28 de fevereiro de 2024.

Olindina Maria de Sousa Neta

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME

CNPJ: 11.278.775/0001-40

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA

CPF: 001.485.693-07

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369

Rua Professor Garcez, nº80 Granja - CE

[Handwritten mark]

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2024
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000
ATA CAREJO OMS

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40/ CGC: 06.386.711-7 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
RUA PROFESSOR GARCEZ, Nº 80 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE
E-MAIL: olindinamariadesousaneta@hotmail.com
TELEFONE: (088) 99915-3369
Banco: BRASIL Agência: 2087-7 Conta Corrente: 30821-8

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTRO MATERIAS DE CONSUMO (DESCARTAVÉIS) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIÁRIO DAS DIVERSAS UNIDADE DE ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

DATA DE ABERTURA: 05/03/2024 ÀS 08:45hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 382.464,65 (trezentos e oitenta e dois mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos) conforme tabela que segue:

GRUPO 03: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VAL.UNT.POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BATATA INGLESA - BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	3735	REGIONAL	R\$ 6,90	SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 25.771,50	VINTE E CINCO MIL SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
2	CEBOLA NACIONAL - CEBOLA NACIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	3683	REGIONAL	R\$ 6,90	SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 25.412,70	VINTE E CINCO MIL QUATROCENTOS E DOZE REAIS E SETENTA CENTAVOS
3	TOMATE - TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	3683	REGIONAL	R\$ 7,80	SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 28.727,40	VINTE E OITO MIL SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
4	CENOURA - CENOURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	2634	REGIONAL	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 17.121,00	DEZESSETE MIL CENTO E VINTE E UM REAIS
5	MARACUJÁ - MARACUJÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	6169	REGIONAL	R\$ 7,90	SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 48.735,10	QUARENTA E OITO MIL SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS
6	GOIABA - GOIABA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	4796	REGIONAL	R\$ 4,80	QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 23.020,80	VINTE E TRES MIL E VINTE REAIS E OITENTA CENTAVOS
7	CHUCHU - CHUCHU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	2494	REGIONAL	R\$ 4,80	QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 11.971,20	ONZE MIL NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
8	BETERRABA - BETERRABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	2592	REGIONAL	R\$ 4,80	QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 12.441,60	DOZE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
9	ALFACE AMERICANA - ALFACE AMERICANA, EM PE, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PROPRIAS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	MARÇO	2745	REGIONAL	R\$ 3,50	TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 9.607,50	NOVE MIL SEICENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
10	REPOLHO BRANCO - REPOLHO BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	1382	REGIONAL	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 6.910,00	SEIS MIL OITOCENTOS E DEZ REAIS

Olinda

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7/(88)9.9915-3369

Rua Professor Garcez,nº80 Granja - CE

8

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



11	CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	MARÇO	4129	REGIONAL	R\$ 1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 6.193,50	SEIS MIL CENTO E NOVENTA E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
12	PIMENTÃO VERDE - PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	KG	2708	REGIONAL	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 17.602,00	DEZESSETE MIL SEICENTOS E DOIS REAIS
13	PIMENTA CHEIRO - PIMENTA CHEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	2262	REGIONAL	R\$ 7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 16.965,00	DEZESSEIS MIL NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
14	ALHO - ALHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	838	REGIONAL	R\$ 19,00	DEZENOVE REAIS	R\$ 15.922,00	QUINZE MIL NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS
15	LARANJA - LARANJA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	KG	1425	REGIONAL	R\$ 7,80	SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 11.115,00	ONZE MIL CENTO E QUINZE REAIS
16	MANGA - MANGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	2961	REGIONAL	R\$ 7,25	SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 21.467,25	VINTE E UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
17	MAÇÃ VERMELHA - MAÇÃ VERMELHA, TIPO NACIONAL, DE TAMANHO MEDIO, FRESCA, INTEGRAS E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES E PANCADAS.	KG	750	REGIONAL	R\$ 10,50	DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 7.875,00	SETE MIL OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
18	ABOBORA - ABOBORA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	KG	900	REGIONAL	R\$ 7,25	SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 6.525,00	SEIS MIL QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS
19	MAMÃO - MAMÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	1601	REGIONAL	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 10.406,50	DEZ MIL QUATROCENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
20	MELÃO - MELÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	900	REGIONAL	R\$ 7,20	SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 6.544,80	SEIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
21	BANANA - BANANA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	KG	2775	REGIONAL	R\$ 7,20	SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 19.980,00	DEZENOVE MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS
22	ABACAXI - ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	UND	1434	REGIONAL	R\$ 7,20	SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 10.324,80	DEZ MIL TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
23	MELANCIA - MELANCIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	1462	REGIONAL	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 9.503,00	NOVE MIL QUINHENTOS E TRES REAIS
24	CAJU - CAJU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	1013	REGIONAL	R\$ 7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 7.597,50	SETE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Olinda

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369

Rua Professor Garcez, nº80 Granja - CE

f

ATACAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



25	BATATA DOCE - BATATA DOCE, FRESCA, INTEGRAL E FRIME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADAS EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	837	REGIONAL	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 4.140,50	QUATRO MIL CENTO E QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
26	UVA PASSA - UVA PASSA, PASSAS DE UVAŞ PRETAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA NO RÓTULO.	KG	38	REGIONAL	R\$ 18,00	DEZOITO REAIS	R\$ 684,00	SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
TOTAL							R\$ 382.464,65	TREZENTOS E OITENTA E DOIS MIL QUETROCIENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS

GRUPO 03 : R\$ 382.464,65 (TREZENTOS E OITENTA E DOIS MIL QUETROCIENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS)

A empresa OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).
Validade da proposta: 60 (sessenta dias) Granja 27 de fevereiro de 2024.

Olindina Maria de Sousa Neta
OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40
OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA
CPF: 001.485.693-07

OMS

g

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
CNPJ:11.278.775/0001-40
CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369
Rua Professor Garcez, n°80 Granja - CE

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2024
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000

ATA CAREJO OMS

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME

CNPJ: 11.278.775/0001-40/ CGC: 06.386.711-7 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM

RUA PROFESSOR GARCEZ, Nº 80 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE

E-MAIL: olindinamariadesousaneta@hotmail.com

TELEFONE: (088) 99915-3369

Banco: BRASIL Agência: 2087-7 Conta Corrente: 30821-8

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTRO MATERIAS DE CONSUMO (DESCARTÁVEIS) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIÁRIO DAS DIVERSAS UNIDADE DE ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

DATA DE ABERTURA: 05/03/2024 ÀS 08:45hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 140.113,85 (cento e quarenta mil cento e treze reais e oitenta e cinco centavos) conforme tabela que segue:

GRUPO 04: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)

EM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VAL. UNT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BATATA INGLESA - BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	1245	REGIONAL	R\$ 6,75	SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 8.403,75	OITO MIL QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
2	CEBOLA NACIONAL - CEBOLA NACIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	1227	REGIONAL	R\$ 6,75	SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 8.282,25	OITO MIL DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
3	TOMATE - TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	1227	REGIONAL	R\$ 7,80	SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 9.570,80	NOVE MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS
4	CENOURA - CENOURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	877	REGIONAL	R\$ 7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 6.577,50	SEIS MIL QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
5	MARACUJÁ - MARACUJÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	2056	REGIONAL	R\$ 9,20	NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 18.915,20	DEZOITO MIL NOVECIENTOS E QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS
6	GOIABA - GOIABA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	1598	REGIONAL	R\$ 5,80	CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 9.268,40	NOVE MIL DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
7	CHUCHU - CHUCHU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	831	REGIONAL	R\$ 5,80	CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 4.819,80	QUATRO MIL OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
8	BETERRABA - BETERRABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	863	REGIONAL	R\$ 6,80	SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 5.868,40	CINCO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

Olinda

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369

Rua Professor Garcez, nº80 Granja - CE

8

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



9	ALFACE AMERICANA - ALFACE AMERICANA, EM PE, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PROPRIAS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	MARÇO	914	REGIONAL	R\$ 6.10	SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 5.575,40	CINCO MIL QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
10	REPOLHO BRANCO - REPOLHO BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	453	REGIONAL	R\$ 5.80	CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 2.627,40	DOIS MIL SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
11	CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	MARÇO	1376	REGIONAL	R\$ 1.80	UM REAL E OITENTA CENTAVOS	R\$ 2.476,80	DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENNA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
12	PIMENTÃO VERDE - PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	KG	802	REGIONAL	R\$ 6.90	SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 6.223,80	SEIS REAIS MIL DUZENTOS E VINTE E TRES REAIS E OITENTA CENTAVOS
13	PIMENTA CHEIRO - PIMENTA CHEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	KG	753	REGIONAL	R\$ 12,50	DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 9.412,50	NOVE MIL QUATROCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
14	ALHO - ALHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	279	REGIONAL	R\$ 21,50	VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 5.998,50	CINCO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
15	LARANJA - LARANJA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	474	REGIONAL	R\$ 6.50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.081,00	TRES MIL E OITENTA E UM REAIS
16	MANGA - MANGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	KG	988	REGIONAL	R\$ 6.50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 6.409,00	SEIS MIL QUATROCENTOS E NOVE REAIS
17	MAÇÃ VERMELHA - MAÇÃ VERMELHA. TIPO NACIONAL, DE TAMANHO MEDIO, FRESCA, INTEGR E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES E PANCADAS.	KG	250	REGIONAL	R\$ 10,50	DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.625,00	DOIS MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
18	ABOBORA - ABOBORA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	300	REGIONAL	R\$ 5.80	CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 1.740,00	HUM MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS
19	MAMÃO - MAMÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	533	REGIONAL	R\$ 6.80	SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 3.624,40	TRES MIL SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
20	MELÃO - MELÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	303	REGIONAL	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.969,50	HUM MIL NOVECENTOS E SSSSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

olind

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7/(88)9.9915-3369

Rua Professor Garcez,n°80 Granja - CE

f

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



21	BANANA - BANANA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	925	REGIONAL	R\$ 6,80	SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 6.290,00	SEIS MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS	
22	ABACAXI - ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	UND	478	REGIONAL	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.107,00	TRES MIL CENTO E SETE REAIS	
23	MELANCIA - MELANCIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	487	REGIONAL	R\$ 6,25	SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 3.043,75	TRES MIL E QUARENTA E TRES REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	
24	CAJU - CAJU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	337	REGIONAL	R\$ 7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.527,50	DOIS MIL QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	
25	BATATA DOCE - BATATA DOCE, FRESCA, INTEGRAS E FRIMES, ISENTAS DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADAS EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	212	REGIONAL	R\$ 7,20	SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 1.526,40	HUM MIL QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	
26	UVA PASSA - UVA PASSA. PASSAS DE UVAS PRETAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA NO ROTULO.	KG	12	REGIONAL	R\$ 12,50	DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	
TOTAL								R\$ 140.113,85	CENTO E QUARENTA MIL CENTO E TREZE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

GRUPO 04 : R\$ 140.113,85 (CENTO E QUARENTA MIL CENTO E TREZE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)

A empresa OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Granja 28 de fevereiro de 2024.

Olindina Maria de Sousa Neta

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME

CNPJ: 11.278.775/0001-40

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA

CPF: 001.485.693-07

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7/(88)9.9915-3369

Rua Professor Garcez,nº80 Granja - CE

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



SESSÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2024
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000
ATA CAREJO OMS

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA -ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40/ CGC: 06.386.711-7 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
RUA PROFESSOR GARCEZ, Nº 80 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE
E-MAIL: olindinamariadesousaneta@hotmail.com
TELEFONE: (088) 99915-3369
Banco: BRASIL Agência: 2087-7 Conta Corrente: 20821-8

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTRO MATERIAS DE CONSUMO (DESCARTÁVEIS) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIÁRIO DAS DIVERSAS UNIDADE DE ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

DATA DE ABERTURA: 05/03/2024 ÀS 08:45hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 2.011.772,40 (dois milhões e onze mil setecentos e setenta e dois reais e quarenta centavos) conforme tabela que segue:

GRUPO 05: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VAL. UNT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	PEIXE - PEIXE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	6486	COPACCO L	R\$ 22,50	VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 145.485,00	CENTO E QUARENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
2	FRANGO - FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	19227	REGINA	R\$ 14,20	QUATORZE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 273.023,40	DUZENTOS E SETENTA E TRES MIL E VINTE E TRES REAIS
3	PEITO DE FRANGO - FRANGO, CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA), REGISTRO DO SIF, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 380/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº10.674), EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATOXICO, CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 10 A 20 KG DO PRODUTO.	KG	26772	REGINA	R\$ 16,50	DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 441.738,00	QUATROCENTOS E QUARENTA E UM MIL SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS
4	CARNE BOVINA MOIDA - CARNE BOVINA, MOIDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	17852	SABOR DO SERTAO	R\$ 23,50	VINTE E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 421.872,00	QUATROCENTOS E VINTE E UM MIL OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
5	CARNE BOVINA (PATINHO EM BIFES) - CARNE BOVINA (PATINHO EM BIFES), CARNE BOVINA, TIPO PATINHO, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA, SEM OSSO, CARTILAGENS, RESÍDUOS E NERVOS, FILETADA, COR, AROMA E TEXTURA PRÓPRIAS DO PRODUTO EM BOM ESTADO, NÃO AMOLECIDA, PEGAJOSA OU ESVERDEADA, PRODUTO DEVE POSSUIR NO MÁXIMO 8% DE GORDURA, DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR	KG	12750	MINERVA	R\$ 38,50	TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 490.875,00	QUATROCENTOS E NOVENTA MIL OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
6	CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA - CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA, CARNE BOVINA OBTIDA O MÚSCULO BOVINO CORTADA EM ISCAS, COM GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO, EMBALADA EM SACOS DE POLIETILENO A VÁCUO CONTENDO 1000 A 2000G DO PRODUTO, ASPECTO NÃO PEGAJOSO, COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA), REGISTRO NO SIF, ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 380/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI Nº10.674).	KG	6000	MINERVA	R\$ 26,50	VINTE E SEI REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 159.000,00	CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL REAIS
7	ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA AO MOLHO DE TOMATE - ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA AO MOLHO DE TOMATE, PREPARADA, ENLATADA, EM EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DA DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA E DATA DE VALIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA 420G.	LATA	1385	ANGLO	R\$ 10,50	DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 14.332,50	QUATORZE MIL TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7 /{(88)9.9915-3369

Rua Professor Garcez, nº80 Granja - CE

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



8	CARNE DE CHARQUE BOVINA - CARNE DE CHARQUE BOVINA, DIANTEIRA, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%), REGISTRO DO SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05 - MAPA). ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 386/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº22 DE 24/11/05, LEI Nº10.874 DE 16/05/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO EM POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE COM 500 GRAMAS DO PRODUTO.	PCT	1470	MINERVA	R\$ 18,50	DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 27.195,00	VINTE E SETE MIL CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS
9	SALSICHA TIPO HOT DOG - SALSICHA TIPO HOT DOG. EMBALADAS EM PACOTES DE 3 KG, CONGELADA. DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA E/OU PEGAJOSA, EXSUDATO LÍQUIDO OU PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PUTRIDA. NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE. REGISTRO NO SIF.	PCT	1023	REGINA	R\$ 25,50	VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 26.086,50	VINTE E SEIS MIL E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
10	PRESUNTO COZIDO - PRESUNTO COZIDO. PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO OBTIDO EXCLUSIVAMENTE COM O PERNIL DE SUINOS, DESOSSADO, ADICIONADO DE INGREDIENTES, E SUBMETIDO A UM PROCESSO DE COZIMENTO ADEQUADO. INGREDIENTES OBRIGATORIOS: CARNE DE PERNIL DE SUINO, SAL, NITRITO E/OU NITRATO DE SÓDIO E/OU POTÁSSIO EM FORMA DE SALMOURA. PODERÁ CONTER OS INGREDIENTES ADICIONAIS: PROTEÍNAS DE ORIGEM ANIMAL E/OU VEGETAL, AÇÚCARES, MALTODEXTRINA, CONDIMENTOS, AROMAS E ESPECIARIAS E ADITIVOS INTENCIONAIS. TODA A CARNE USADA PARA ELABORAÇÃO DE PRESUNTO COZIDO DEVERÁ TER SIDO SUBMETIDA AOS PROCESSOS DE INSPEÇÃO PREVISTOS NO RIISPOA - "REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL" - DECRETO Nº 30.691, DE 29/03/1952. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO FATIADO.	KG	150	SADIA	R\$ 21,00	VINTE E UM REAIS	R\$ 3.150,00	TRES MIL CENTO E CINQUENTA REAIS
11	MORTADELA - MORTADELA. PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO, OBTIDO DE UMA EMULSÃO DAS CARNES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, ACRESCIDO OU NÃO DE TOUCINHO, ADICIONADO DE INGREDIENTES, EMBUTIDO EM ENVOLTÓRIO NATURAL OU ARTIFICIAL, EM DIFERENTES FORMAS, E SUBMETIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO ADEQUADO. COMPOSIÇÃO: CARNES DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE OU CARNES MECANICAMENTE SEPARADAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 60%, TOUCINHO, AMIDO (MÁXIMO 5%), PROTEÍNA VEGETAL OU ANIMAL (MÍNIMO DE 12%), SAL, UMECTANTE (LACTATO DE SÓDIO), REALÇADOR DE SABOR (GLUTAMATO MONOSSÓDICO), ESTABILIZANTE (TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO), ANTIOXIDANTE, NITRATO E NITRITO DE SÓDIO (CONSERVADORES), ÓLEOS ESSENCIAIS E ESPECIARIAS, CONDIMENTOS NATURAIS E UMIDADE, COM LIMITE MÁXIMO DE 65% GORDURA (MÁXIMO DE 30%) E CARBOIDRATOS TOTAIS (MÁXIMO 10%, SOMANDO AMIDO MÁXIMO E AÇÚCARES TOTAIS). EMBALAGEM PLÁSTICA	KG	120	GOSTOSINHA	R\$ 9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.140,00	HUM MIL CENTO E QUARENTA REAIS
12	QUEIJO MUÇARELA - QUEIJO MUÇARELA. QUEIJO TIPO MUÇARELA DE ALTA QUALIDADE, COMPOSTO POR LEITE DE VACA IN NATURA PASTEURIZADO, FERMENTO LÁCTEO, COALHO DE ORIGEM ANIMAL, SAL E CLORETO DE SÓDIO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG DO PRODUTO.	KG	225	BETANIA	R\$ 35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 7.875,00	SETE MIL OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
TOTAL							R\$ 2.011.772,40	DOIS MILHOES E ONZE MIL SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS

GRUPO 05 : R\$ 2.011.772,40 (DOIS MILHOES E ONZE MIL SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

A empresa **OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME** declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).
Validade da proposta: 60 (sessenta dias) Granja 28 de fevereiro de 2024

Olindina Maria de Sousa Neta
OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME
 CNPJ: 11.278.775/0001-40
OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA
 CPF: 001.485.693-07

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
CNPJ:11.278.775/0001-40
CGF:06.386.711-7 /{(88)9.9915-3369
Rua Professor Garcez,nº80 Granja - CE

f

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2024
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000
ATA CAREJO OMS

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETO - ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40/ CGC: 06.386.711-7 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
RUA PROFESSOR GARCEZ, Nº 80 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE
E-MAIL: olindinamariadesousaneta@hotmail.com
TELEFONE: (088) 99915-3369
Banco: BRASIL Agência: 2087-7 Conta Corrente: 30821-8

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTRO MATERIAS DE CONSUMO (DESCARTÁVEIS) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIÁRIO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

DATA DE ABERTURA: 05/03/2024 ÀS 08:45hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 700.223,50 (setecentos mil duzentos e vinte e tres reais e cinquenta centavos) conforme tabela que segue:

GRUPO 06: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)

FEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VAL. UNT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	PEIXE - PEIXE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	2155	COPACCOL	R\$ 23,00	VINTE E TRES REAIS	R\$ 49.585,00	QUARENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E SESENTA E CINCO REAIS
2	FRANGO - FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	6408	REGINA	R\$ 15,20	QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 97.401,60	NOVENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS
3	PEITO DE FRANGO - FRANGO, CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA), REGISTRO DO SIF, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR AMARELO-ROSDADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO, ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº10.674), EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 10 A 20 KG DO PRODUTO.	KG	8923	REGINA	R\$ 16,80	DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 149.906,40	CENTO E QUARENTA E NOVE MIL NOVECIENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
4	CARNE BOVINA MOIDA - CARNE BOVINA, MOIDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	5983	SABOR DO SERTAO	R\$ 25,50	VINTE E CINCO MIL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 152.566,50	CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
5	CARNE BOVINA (PATINHO EM BIFES) - CARNE BOVINA (PATINHO EM BIFES), CARNE BOVINA, TIPO PATINHO, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA, SEM OSSO, CARTILAGENS, RESÍDUOS E NERVOS, FILETADA, COR, AROMA E TEXTURA PRÓPRIAS DO PRODUTO EM BOM ESTADO, NÃO AMOLECIDA, PEGAJOSA OU ESVERDEADA, PRODUTO DEVE POSSUIR NO MÁXIMO 8% DE GORDURA, DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR	KG	4250	MINERVA	R\$ 38,50	TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 163.625,00	CENTO E SESENTA E TRES MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
6	CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA - CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA, CARNE BOVINA OBTIDA O MUSCULO BOVINO CORTADA EM ISCAS, COM GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO, EMBALADA EM SACOS DE POLIETILENO A VÁCUO CONTENDO 1000 A 2000G DO PRODUTO, ASPECTO NÃO PEGAJOSO COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA), REGISTRO NO SIF, ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E IN Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI Nº10.674).	KG	2000	MINERVA	R\$ 28,50	VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 57.000,00	CINQUENTA E SETE MIL REAIS
7	ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA AO MOLHO DE TOMATE - ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA AO MOLHO DE TOMATE, PREPARADA, ENLATADA, EM EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DA DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA E DATA DE VALIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA 420G.	LATA	455	ÁNGLO	R\$ 13,50	TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 6.142,50	SEIS MIL CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Olinda

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
CNPJ:11.278.775/0001-40
CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369
Rua Professor Garcez, nº80 Granja - CE

g

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



8	CARNE DE CHARQUE BOVINA - CARNE DE CHARQUE BOVINA, DIANTEIRA, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%). REGISTRO DO SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05 - MAPA). ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº22 DE 24/11/05, LEI Nº10.674 DE 16/05/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO EM POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE CDM 500 GRAMAS DO PRODUTO.	PCT	490	MINERVA	R\$ 21,50	VINTE E UM REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 10.535,00	TRES MIL TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
9	SALSICHA TIPO HOT DOG - SALSICHA TIPO HOT DOG. EMBALADAS EM PACOTES DE 3 KG, CONGELADA. DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUPERFÍCIE UMIDA E/OU PEGAJOSA, EXSUDATO LÍQUIDO OU PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PUTRIDA. NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE. REGISTRO NO SIF.	PCT	341	REGINA	R\$ 26,50	VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 9.036,50	NOVE MIL E TRINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
10	PRESUNTO COZIDO - PRESUNTO COZIDO. PRODUTO CARNEO INDUSTRIALIZADO OBTIDO EXCLUSIVAMENTE COM O PERNIL DE SUINOS, DESOSSADO, ADICIONADO DE INGREDIENTES, E SUBMETIDO A UM PROCESSO DE COZIMENTO ADEQUADO. INGREDIENTES OBRIGATORIOS: CARNE DE PERNIL DE SUINO, SAL, NITRITO E/OU NITRATO DE SÓDIO E/OU POTÁSSIO EM FORMA DE SALMOURA. PODERÁ CONTER OS INGREDIENTES ADICIONAIS: PROTEÍNAS DE ORIGEM ANIMAL E/OU VEGETAL, AÇÚCARES, MALTODEXTRINA, CONDIMENTOS, AROMAS E ESPECIARIAS E ADITIVOS INTENCIONAIS. TODA A CARNE USADA PARA ELABORAÇÃO DE PRESUNTO COZIDO DEVERÁ TER SIDO SUBMETIDA AOS PROCESSOS DE INSPEÇÃO PREVISTOS NO RIISPOA - "REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL" - DECRETO Nº 30.891, DE 29/03/1952. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO FATIADO.	KG	50	SADIA	R\$ 26,50	VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.325,00	HUM MIL TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
11	MORTADELA - MORTADELA. PRODUTO CARNEO INDUSTRIALIZADO, OBTIDO DE UMA EMULSÃO DAS CARNES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, AGRESCIDO OU NÃO DE TOUCINHO, ADICIONADO DE INGREDIENTES, EMBUTIDO EM ENVOLTÓRIO NATURAL OU ARTIFICIAL, EM DIFERENTES FORMAS, E SUBMETIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO ADEQUADO. COMPOSIÇÃO: CARNES DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE OU CARNES MECANICAMENTE SEPARADAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 80%, TOUCINHO, AMIDO (MÁXIMO 5%), PROTEÍNA VEGETAL OU ANIMAL (MÍNIMO DE 12%), SAL, UMECTANTE (LACTATO DE SÓDIO), REALÇADOR DE SABOR (GLUTAMATO MONOSSÓDICO), ESTABILIZANTE (TRIPOLIFOSFATO DESÓDIO), ANTIOXIDANTE, NITRATO E NITRITO DE SÓDIO (CONSERVADORES), ÓLEOS ESSENCIAIS E ESPECIARIAS, CONDIMENTOS NATURAIS E UMIDADE, COM LIMITE MÁXIMO DE 85% GORDURA (MÁXIMO DE 30%) E CARBOIDRATOS TOTAIS (MÁXIMO 10%), SOMANDO AMIDO MÁXIMO E AÇÚCARES TOTAIS). EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. REGISTRO NO SIF.	KG	40	GOSTOSINHA	R\$ 10,50	DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 420,00	QUATROCENTOS E VINTE REAIS
12	QUEIJO MUÇARELA - QUEIJO MUÇARELA. QUEIJO TIPO MUÇARELA DE ALTA QUALIDADE, COMPOSTO POR LEITE DE VACA IN NATURA PASTEURIZADO, FERMENTO LÁCTEO, COALHO DE ORIGEM ANIMAL, SAL E CLORETO DE SÓDIO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG DO PRODUTO.	KG	75	BETANIA	R\$ 36,00	TRINTA E SEIS REAIS	R\$ 2.700,00	DOIS MIL E SETECENTOS REAIS
TOTAL							R\$ 700.223,50	SETECENTOS MIL DUZENTOS E VINTE E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

GRUPO 06 : R\$ 700.223,50 (SETECENTOS MIL DUZENTOS E VINTE E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

A empresa OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Granja 28 de fevereiro de 2024.

Olindina Maria de Sousa Neta
OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40
OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA
CPF: 001.485.693-07

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
CNPJ:11.278.775/0001-40
CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369
Rua Professor Garcez, nº80 Granja - CE

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2024
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000
ATA CAREJO OMS

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40/ CGC: 06.386.711-7 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
RUA PROFESSOR GARCEZ, Nº 80 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE
E-MAIL: olindinamariadesousaneta@hotmail.com
TELEFONE: (088) 99915-3369
Banco: BRASIL Agência: 2087-7 Conta Corrente: 30821-8

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTRO MATERIAS DE CONSUMO (DESCARTÁVEIS) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIÁRIO DAS DIVERSAS UNIDADE DE ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

DATA DE ABERTURA: 05/03/2024 ÀS 08:45hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 1.125.194,75 (um milhão cento e vinte e cinco mil cento e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos) conforme tabela que segue:

GRUPO 09: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VAL. UNT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	OVO DE GALINHA TIPO A - OVO DE GALINHA TIPO A, TAMANHO MEDIO (IGUAL OU SUPERIOR A 50G), BRANCO, FRESCO E LIMPO E SEM RACHADURAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM BANDEJAS DE 30 UNIDADES ENVOLVIDAS EM INVOLUCRO DE PVC ATOXICO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA.	BDJ	870	REGINA	R\$ 21,50	VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 18.705,00	DEZOITO MIL SETECENTOS E CINCO REAIS
2	LEITE LIQUIDO IN NATURA - LEITE LIQUIDO IN NATURA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO NO MINIMO 01 (UM) LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA.	LITR	13500	REGIONAL	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 74.250,00	SETENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
3	ARROZ BRANCO - ARROZ BRANCO GRUPO BENEFICIADO. SUBGRUPO: POLIDO CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO Nº 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS. COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 350/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	5270	ZANATTA	R\$ 5,90	CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 36.993,00	TRINTA E SEIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E TRES REAIS
4	FEIJÃO PRETO - FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	2508	KICALCO	R\$ 9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 23.826,00	VINTE E TRES MIL OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS
5	FEIJÃO CARIOQUINHA - FEIJÃO CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	2655	KICALDO	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 23.895,00	VINTE E TRES MIL OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
6	FEIJÃO DE CORDA - FEIJÃO DE CORDA. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00, DECRETO Nº 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN Nº12 DE 28/03/08 MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS. COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 350/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	2138	KICALDO	R\$ 8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 18.173,00	DEZOITO MIL CENTO E SETENTA E TRES REAIS
7	MACARRÃO ESPAGUETE - MACARRÃO ESPAGUETE, MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLVIDAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM.	PCT	8483	COELHO	R\$ 3,80	TRES REAIS OITENTA CENTAVOS	R\$ 32.235,40	TRINTA E DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7/(88)9.9915-3369

Rua Professor Garcez,nº80 Granja - CE

Olinda

8

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



8	AÇÚCAR - AÇÚCAR. AÇÚCAR CRISTAL. BRANCO ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS. COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PO BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	6942	KITUT	R\$ 4.50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 31.239,00	TRINTA E UM MIL DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS
9	CAFE TORRADO E MOIDO 500G - CAFE TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM A VÁCUO. 500G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS, ASPECTO, COR, ODORE E SABOR PRÓPRIOS. COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DO CAFE - ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	8303	PURO	R\$ 15.50	QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 128.898,50	CENTO E VINTE E OITO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
10	TEMPERO COMPLETO - TEMPERO COMPLETO, TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, EM POTES CONTENDO NO MÍNIMO 290 GRAMAS DO PRODUTO, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALHO, SAL, CEBOLINHA, SALSA, PIMENTA DO REINO ETC. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NUMERO DO LOTE.	UND	1208	REGINA	R\$ 3,80	TRES REAIS OITENTA CENTAVOS	R\$ 4.590,40	QUATRO REAIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
11	PAPEL FILME - PAPEL FILME, 28CM X 30M. FILME PLÁSTICO, TIPO ESTIRAVEL, LARGURA 28, APLICAÇÃO EMBALAR VIDRARIAS, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 30. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PAPEL FILME EM PVC PARA ENVOLVER, PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS E OUTROS.	UND	860	TERMICA	R\$ 6.50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 5.590,00	CINCO MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS
12	PAPEL ALUMINIO EM ROLO - PAPEL ALUMINIO EM ROLO. ISENTO DE FURROS E RASGOS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30 CM DE LARGURA X 7,5 M DE COMPRIMENTO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	UND	905	TERMICA	R\$ 6.80	SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 6.154,00	SEIS MIL CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS
13	CALDO DE CARNE EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 19G - CALDO DE CARNE EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 19G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	CX	1095	MAGGI	R\$ 12.50	DOZE REIAS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 13.687,50	TREZE MIL SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
14	CALDO DE FRANGO EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 19G - CALDO DE FRANGO EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 19G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	1110	MAGGI	R\$ 14.50	QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 16.095,00	DEZESSEIS MIL E NOVENTA E CINCO REAIS
15	FARINHA DE MILHO PRE-COZIDO - FARINHA DE MILHO PRE-COZIDO, TIPO FINA, PACOTE DE 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	3143	REGINA	R\$ 2,80	DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 8.800,40	OITO MIL OITOCENTOS REAIS E QUARENTA REAIS
16	MARGARINA VEGETAL, COM SAL, EMBALADA EM POTE CONTENDO 500G - MARGARINA VEGETAL, COM SAL, EMBALADA EM POTE CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	3693	PURO SABOR	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 26.220,30	VINTE E SEIS MIL DUZENTOS E VINTE REAIS E TRINTA CENTAVOS
17	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA - FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA, TIPO1, CLASSE BRANCA, GRUPO SECA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	1913	ITAGUARY	R\$ 6.50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 12.434,50	DOZE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
18	LEITE EM PO INSTANTÂNEO - LEITE EM PO INSTANTÂNEO, COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL, VITAMINAS (C, A E D), PIROFOSFATO FERRICO E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTEM GLUTEN. LATA DE 400 GRAMAS.	LATA	4350	NESTLE	R\$ 18,20	DEZOITO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 79.170,00	SETENTA E NOVE MIL CENTO E SETENTA REAIS
19	VINAGRE DE ALCOOL 500ML - VINAGRE DE ALCOOL, CLARO, EMBALAGEM CONTENDO 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	1476	SADIO	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.690,00	TRES MIL SEISCENTOS E NOVENTA REAIS

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
 CNPJ:11.278.775/0001-40
 CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369
 Rua Professor Garcez, n°80 Granja - CE

Olinda

f

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



20	SAL REFINADO - SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	1626	NOTA 10	R\$ 1,10	UM TREAL E DEZ CENTAVOS	R\$ 1.788,00	UM MIL SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
21	CEREAL INTEGRAL COM VITAMINAS E FERRO 400G - CEREAL INTEGRAL COM VITAMINAS E FERRO 400G	LATA	2100	NESTLE	R\$ 10,50	DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 22.050,00	VINTE E DOIS MIL E CINQUENTA REAIS
22	LEITE EM PO INSTANTÂNEO - LEITE EM PO INSTANTÂNEO. COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL, VITAMINAS (C, A E D), PIROFOSFATO FERRICO E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTEM GLUTEN. LATA DE 400 GRAMAS.	LATA	4050	NESTLE	R\$ 19,50	DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 78.975,00	SETENTA E OITO MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
23	ÓLEO DE SOJA REFINADO - ÓLEO DE SOJA REFINADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE RDC Nº. 270 DE 22/09/05 - ANVISA. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATORIA DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO.	GRF	6383	CONCORDIA	R\$ 8,50	OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 54.255,50	CINQUENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
24	LEITE EM PO - LEITE EM PO, FORMULA INFANTIL COM FERRO 400G.	LATA	900	NESTLE	R\$ 35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 31.500,00	TRINTA E UM MIL QUINHENTOS REAIS
25	LEITE SEM LACTOSE - LEITE SEM LACTOSE, CONTEM TODOS OS BENEFÍCIOS DA SOJA E A MESMA QUANTIDADE DE CÁLCIO ENCONTRADA NO LEITE DA VACA.	LATA	863	NESTLE	R\$ 26,50	VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 22.869,50	VINTE E DOIS MIL OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
26	AZEITE DE OLIVA - AZEITE DE OLIVA, PURO, EXTRA VIRGEM, SEM COLESTEROL, EMBALAGEM EM VIDRO, CONTENDO NO MÍNIMO 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	LATA	363	GALO	R\$ 22,50	VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 8.617,50	OITO MIL SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
27	AMIDO DE MILHO - AMIDO DE MILHO, AROMA NATURAL DE MILHO. EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO, SENDO INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	UND	1793	KIMIMO	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 8.068,50	OITO MIL E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
28	ISQUEIRO ACENDEDOR DE FOGÃO - ISQUEIRO ACENDEDOR DE FOGÃO	UND	128	BIC	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 693,00	SEISCENTOS E NOVENAT E TRES REAIS
29	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU - MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU, DIVERSOS SABORES 400G	LATA	938	NUTRIMENTAL	R\$ 8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 7.973,00	SETE MIL NOVECENTOS E TRÊSENTA E TRES REAIS
30	AVEIA EM FLOCOS - AVEIA EM FLOCOS, PACOTE COM 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	CX	1406	YOKI	R\$ 4,80	QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 6.748,80	SEIS MIL SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
31	FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1000G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO LACRADO DE 30 KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO DO EMPACOTADOR CONTIDOS NA EMBALAGEM. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NÓCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS.	KG	1439	FINNA	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 7.914,50	SETE MIL NOVECENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
32	COLORIFICO - COLORIFICO, COMPOSTO POR FUBÁ ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FOLICO E SUSPENSÃO OLEOSA DE URUCUM. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100G.	KG	1236	ITAGUARY	R\$ 8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 10.506,00	DEZ MIL QUINHENTOS E SEIS REAIS
33	PALITO DE DENTE COM PONTA, EMBALAGEM COM 100 PALITOS - PALITO DE DENTE COM PONTA, EMBALAGEM COM 100 PALITOS.	CX	495	GABOARDE	R\$ 1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 742,50	SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
34	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHAS DUPLAS, 30 X 30, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. - GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHAS DUPLAS, 30 X 30, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	1928	MALU	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 4.820,00	QUATRO MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
 CNPJ:11.278.775/0001-40
 CGF:06.386.711-7/(88)9.9915-3369
 Rua Professor Garcez,nº80 Granja - CE

Olinda

6

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



35	FECULA DE MANDIOCA - FECULA DE MANDIOCA. ISENTA DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. FARDO COM 30KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	KG	1050	LOPES	R\$ 7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 7.875,00	SETE MIL OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
36	ACHOCOLATADO EM PO - ACHOCOLATADO EM PO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO, COM SORO DE LEITE, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE E AROMA NATURAL DE BAUNILHA, LIVRE DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA LAMINADA DE ALUMINIO DE 200 A 100 GRAMAS, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E SAUDE HUMANA.	PCT	953	CHOCOLATEO	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 4.288,50	QUATRO MIL DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
37	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE 200ML - BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE 200ML, BEBIDA PRONTA A BASE DE SORO DE LEITE, EM CAIXINHA LONGA VIDA COM CANUDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA INTACTA, CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE.	UND	15795	ITALAC	R\$ 1,80	UM REAL E OITENTA CENTAVOS	R\$ 28.431,00	VINTE E OITO MIL QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS
38	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE 1 LITRO - BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE (FONTE: DE VITAMINAS, CALCIO E FERRO), COM LEITE PASTEURIZADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	4329	ITALAC	R\$ 6,80	SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 29.437,20	VINTE E NOVE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
39	CATCHUP - CATCHUP. INGREDIENTES BÁSICOS: TOMATE, AÇUCAR, VINAGRE, SAL, AMIDO MODIFICADO, CEBOLA, ALHO, ESPECIARIAS, AROMATIZANTES E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. ISENTO DE GLUTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRA PAK CONTENDO NO MÍNIMO 300 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	UND	287	BONARE	R\$ 4,80	QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 1.377,60	HUM MIL TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS
40	CREME DE LEITE - CREME DE LEITE INGREDIENTES BÁSICOS: CREME DE LEITE E ESTABILIZANTES. ISENTO DE GORDURA TRANS E GLUTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA TETRAPAK DE 200G.	UND	1064	BETANIA	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 4.256,00	QUATRO MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
41	DOCE EM BARRA SABOR GOIABA 300G PCT C/30G - DOCE EM BARRA SABOR GOIABA 300G PCT C/30G	UND	488	LIMOEIRO	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.684,00	DOIS MIL SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
42	EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE. PRODUTO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: TOMATE, AÇUCAR (MÁXIMO DE 1%), SAL (MÁXIMO DE 5% DE CLORETO DE SÓDIO), ISENTO DE FERMENTAÇÕES. NÃO DEVE INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. EMBALAGEM EM LATA OU SACHÊ CONTENDO DE 350 GRAMAS DO PRODUTO.	UND	396	BONARE	R\$ 4,80	QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 1.900,80	HUM MIL NOVECENTOS REAIS E OITENTA CENTAVOS
43	LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO - ESPECIFICAÇÃO: LEITE CONDENSADO, CONSTITUÍDO DE LEITE PADRONIZADO, AÇUCAR E LACTOSE. EMBALAGEM: LATA DE NO MÍNIMO 395G ROTULADA COM PAPEL IMPRESSO, DE 1ª QUALIDADE.	LATA	639	BETANIA	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 4.614,50	QUATRO MIL SEISCENTOS E QUATROZES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
44	FARINHA DE MILHO FLOCADA - FARINHA DE MILHO FLOCADA. FLOCÃO DE MILHO PRECOZIDO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/05 - ANVISA E RDC Nº 263 DE 22/09/05 - ANVISA). ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	UND	1191	MARATA	R\$ 2,80	DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 3.334,80	TRES MIL TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
45	LEITE PASTEURIZADO TIPO "C", IN - NATURA - LEITE PASTEURIZADO TIPO "C", IN - NATURA "BARRIGA MOLE", INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1 LITRO E COM ROTULAGEM NUTRICIONAL, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	LT	4905	LASSA	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 26.977,50	VINTE E SEIS MIL NOVECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
46	MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA. GRUPO: DURO. CLASSE: AMARELO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO Nº 8288 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	UND	1241	KIMIMO	R\$ 4,80	QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 5.956,80	CINCO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369

Rua Professor Garcez, nº 80 Granja - CE

olindi

f

ATA CAREJO

OMS

PRODUTOS EM GERAL



47	MILHO VERDE EM CONSERVA - MILHO VERDE EM CONSERVA. PRODUTO DEVERÁ CONTER APENAS MILHO VERDE, ÁGUA E SAL. SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES. EMBALAGEM LATA OU TETRA PAK CONTENDO NO MÍNIMO 170 GRAMAS DO PRODUTO DRENADO, ÍNTEGRA, SEM FERRUGEM E SEM AMASSAMENTOS.	UND	441	BONARE	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 1.764,00	HUM MIL SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
48	ERVILHA EM CONSERVA - ERVILHA EM CONSERVA. PRODUTO DEVERÁ CONTER APENAS ERVILHA, ÁGUA E SAL. SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES. EMBALAGEM LATA OU TETRA PAK CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO DRENADO, ÍNTEGRA, SEM FERRUGEM E SEM AMASSAMENTOS.	UND	441	BONARE	R\$ 4,25	QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.874,25	HUM MIL OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
49	MISTURA PARA FEIJOADA - MISTURA PARA FEIJOADA. PERTENCES PARA FEIJOADA CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES BÁSICOS: LINGUIÇA TIPO CALABRESA, CARNE SUINA SALGADA, PE SUINO E BACON. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO CONTENDO DE 800 A 1000 GRAMAS DO PRODUTO. REGISTRO NO SIF OU CORRESPONDENTE ESTADUAL OU MUNICIPAL. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTE.	PCT	150	REGINA	R\$ 18,50	DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.775,00	DOIS MIL SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
50	TAPIOCA - TAPIOCA. GRUPO II - TAPIOCA GRANULADA, TIPO I, INGREDIENTES PARA PREPARO DE BOLOS, CREMES E PUDINS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PCT PLÁSTICO CONTENDO 500 GRAMAS DE PRODUTO.	PCT	300	MARFIL	R\$ 9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.850,00	DOIS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
51	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA GRANULADA - EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400 GR - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA GRANULADA - EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400 GR.	PCT	780	ITAGUARY	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 5.070,00	CINCO MIL E SETENTA REAIS
52	REFRIGERANTE 2 LITROS - REFRIGERANTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PET DE 2 LITROS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO COM 6 UNIDADES. LIVRE DE IMPUREZAS OU INSETOS QUE TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. SABORES VARIADOS	GRF	7238	DELRIO	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 39.809,00	TRINTA E NOVE MIL OITOCENTOS E NOVE REAIS
53	SUCO DE CAJU - SUCO DE CAJU. SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS. SABOR CAJU, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA, NÃO-ALCOOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	GF	1118	JANDAIA	R\$ 4,20	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 4.695,60	QUATRO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
54	SUCO DE GOIABA - SUCO DE GOIABA. SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS. SABOR GOIABA, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA, NÃO-ALCOOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	GF	1118	JANDAIA	R\$ 4,20	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 4.695,60	QUATRO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
55	SUCO DE MARACUJÁ - SUCO DE MARACUJÁ. SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS. SABOR MARACUJÁ, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA, NÃO-ALCOOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	GF	900	JANDAIA	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 4.950,00	QUATRO MIL SEISCENTOS E NOVECIENTOS REAIS
56	SUCO PRONTO PARA BEBER - SUCO PRONTO PARA BEBER. EMBALAGEM TETRA PAK C/200ML - CONTENDO SUCO E/OU POLPA DE FRUTA CONCENTRADA, COM CANUDO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA EMBALAGEM.	UND	2194	MARATA	R\$ 1,80	UM REAL E OITENTA CENTAVOS	R\$ 3.949,20	TRES MIL NOVECIENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
57	AMENDOIM - AMENDOIM, PRODUTO DE BOA QUALIDADE. SEM CASCA. PCT DE 500G EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATOXICO E RESISTENTE. LIVRE DE IMPUREZAS E SUJIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONSTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	488	YOKI	R\$ 7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.660,00	TRES MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS
58	DOCE CASEIRO - DOCE CASEIRO FEITO A BASE DE MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE LIVRE DE SUJEIRAS E/OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINAÇÕES. SO SERÁ ACEITOS DOCES COM COR, SABOR E AROMA.	UND	390	REGIONAL	R\$ 9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.705,00	TRES MIL SETECENTOS E CINCO REAIS
59	BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU - BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU E COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE. PCT. COM 1 KG.	PCT	1073	GAROTO	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 48.285,00	QUARENTA E OITO MIL DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7/(88)9.9915-3369

Rua Professor Garcez,n°80 Granja - CE

Olindi

f

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



60	GOMA DE MASCAR. CAIXA COM 100 UNIDADES. - GOMA DE MASCAR. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	486	DORI	R\$ 12,50	DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 6.100,00	SEIS MIL E CEM REAIS
61	BALA DOCE. DURA SORTIDAS. PACOTE COM 600 GR. - BALA DOCE, DURA SORTIDAS. PACOTE COM 600 GR.	PCT	1073	DORI	R\$ 9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 10.193,60	DEZ MIL CENTO E NOVENTA E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
62	PIRULITO SORTIDOS. PACOTE COM 50 UNIDADES 600 GR. - PIRULITO SORTIDOS. PACOTE COM 50 UNIDADES 600 GR.	PCT	1073	DORI	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 10.730,00	DEZ MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS
63	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - MACARRÃO TIPO PARAFUSO, A BASE DE FARINHA COM OVOS, PACOTE CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	1365	COELHO	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 7.507,50	SETE MIL QUINHENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
64	COCO RALADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METÁLICA COM 100G - COCO RALADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METÁLICA COM 100G	PCT	780	MENINA	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.510,00	TRES MIL QUINHENTOS E DEZ REAIS
65	AZEITONA EM CONSERVA - AZEITONA EM CONSERVA. AZEITONAS VERDES SEM CAROÇO EM CONSERVA NA SALMOURA (ÁGUA E SAL), SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES. EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO DRENADO.	UND	90	MARATA	R\$ 11,50	ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.035,00	HUM MIL E TRINTA E CINCO REAIS
66	LEITE UHT INTEGRAL - LEITE UHT INTEGRAL. LEITE INTEGRAL. ASPECTO: LIQUIDO. COR BRANCA. ODOR E SABOR CARACTERISTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC NO. 380/359 DE 23/12/03. RDC NO. 259 DE 20/09/02. RDC NO. 123 DE 13/05/04. RDC NO. 266 DE 22/09/05, LEI NO. 10574/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRAPAK CONTENDO 1000 ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 12 UNIDADES.	LITR O	600	BETANIA	R\$ 5,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.900,00	TRES MIL NOVECENTOS REAIS
67	MAIONESE - MAIONESE. INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, OLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, OVOS, ESPESSANTES GOMA XANTANA E GUAR, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTES, CORANTES NATURAIS. ISENTO DE GLUTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRA PAK CONTENDO 1 KG. DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA	UND	90	TAMBAU	R\$ 11,50	ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.035,00	HUM MIL E TRINTA E CINCO REAIS
TOTAL							R\$ 1.125.194,75	HUM MILHÃO CENTO E VINTE E CINCO MIL CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

GRUPO 09 : R\$ 1.125.194,75 (HUM MILHÃO CENTO E VINTE E CINCO MIL CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

A empresa **OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME** declara que estão incluídas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Granja 28 de fevereiro de 2024.

Olindina Maria de Sousa Neta

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME

CNPJ: 11.278.775/0001-40

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA

CPF: 001.485.693-07

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7/(88)9.9915-3369

Rua Professor Garcez,n°80 Granja - CE

ATACAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



SESSÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2024
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000
ATACAREJO OMS

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40/ CGC: 06.386.711-7 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
RUA PROFESSOR GARCEZ, Nº 80 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE
E-MAIL: olindinamariadesousaneta@hotmail.com
TELEFONE: (088) 99915-3369
Banco: BRASIL Agência: 2087-7 Conta Corrente: 30821-8

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTRO MATERIAS DE CONSUMO (DESCARTAVÉIS) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIÁRIO DAS DIVERSAS UNIDADE DE ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

DATA DE ABERTURA: 05/03/2024 ÀS 08.45hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 369.520,70 (trezentos e sessenta e nove mil quinhentos e vinte reais e setenta centavoss) conforme tabela que segue:

GRUPO 10: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VAL. UNT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	OVO DE GALINHA TIPO A - OVO DE GALINHA TIPO A, TAMANHO MEDIO (IGUAL OU SUPERIOR A 50G), BRANCO, FRESCO E LIMPO E SEM RACHADURAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM BANDEJAS DE 30 UNIDADES ENVOLVIDAS EM INVOLUCRO DE PVC ATOXICO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA.	BDJ	290	REGINA	R\$ 21,50	VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 6.235,00	SEIS MIL DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
2	LEITE LIQUIDO IN NATURA - LEITE LIQUIDO IN NATURA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO NO MINIMO 01 (UM) LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA.	LITRO	4500	REGIONAL	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 24.750,00	VINTE E QUATRO MIL SETECENTOS REAIS
3	ARROZ BRANCO - ARROZ BRANCO, GRUPO: BENEFICIADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO Nº 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	2090	ZANATTA	R\$ 5,60	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 11.495,00	ONZE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
4	FEIJÃO PRETO - FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	836	KICALCO	R\$ 8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 7.108,00	SETE MIL CENTO E SEIS REAIS
5	FEIJÃO CARIOQUINHA - FEIJÃO CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	885	KICALDO	R\$ 8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 7.522,50	SETE MIL QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
6	FEIJÃO DE CORDA - FEIJÃO DE CORDA. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00, DECRETO Nº 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN Nº12 DE 28/03/08 MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	712	KICALDO	R\$ 8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 6.052,00	SEIS MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS
7	MACARRÃO ESPAGUETE - MACARRÃO ESPAGUETE, MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM OVOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLVIDAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, OBRIGATORIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM.	PCT	2827	COELHO	R\$ 3,50	TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 9.894,50	NOVE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Olinda

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
CNPJ:11.278.775/0001-40
CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369
Rua Professor Garcez, nº80 Granja - CE

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



8	AÇUCAR - AÇUCAR, AÇUCAR CRISTAL BRANCO ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇUCAR. ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS. COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PO BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	2313	KITUT	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 10.408,50	DEZ MIL QUATROCENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
9	CAFE TORRADO E MOIDO 500G - CAFE TORRADO E MOIDO. EMBALAGEM A VÁCUO, 500G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS, ASPECTO, COR, ODORE E SABOR PRÓPRIOS, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DO CAFE - ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	2767	PURO	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 41.505,00	QUARENTA E UM MIL QUINHENTOS E CINCO REAIS
10	TEMPERO COMPLETO - TEMPERO COMPLETO, TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, EM POTES CONTENDO NO MÍNIMO 290 GRAMAS DO PRODUTO, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALHO, SAL, CEBOLINHA, SALSA, PIMENTA DO REINO ETC. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NUMERO DO LOTE.	UND	402	REGINA	R\$ 4,10	QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 1.848,20	HUM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS
11	PAPEL FILME - PAPEL FILME, 28CM X 30M, FILME PLÁSTICO, TIPO ESTIRAVEL, LARGURA 28, APLICAÇÃO EMBALAR VIDRARIAS, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 30, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PAPEL FILME EM PVC PARA ENVOLVER, PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS E OUTROS.	UND	285	TERMICA	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.859,00	HUM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS
12	PAPEL ALUMINIO EM ROLO - PAPEL ALUMINIO EM ROLO, ISENTO DE FUROS E RASGOS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30 CM DE LARGURA X 7,5 M DE COMPRIMENTO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	UND	301	TERMICA	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.956,50	HUM MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
13	CALDO DE CARNE EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 19G - CALDO DE CARNE EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 19G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	365	MAGGI	R\$ 11,50	ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 4.197,50	QUATRO MIL CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
14	CALDO DE FRANGO EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 19G - CALDO DE FRANGO EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 19G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	370	MAGGI	R\$ 14,50	QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 5.365,00	CINCO MIL TRESSESSENTA E CINCO REAIS
15	FARINHA DE MILHO PRE-COZIDO - FARINHA DE MILHO PRE-COZIDO, TIPO FINA, PACOTE DE 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	1047	REGINA	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.617,50	DOIS MIL SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
16	MARGARINA VEGETAL, COM SAL, EMBALADA EM POTE CONTENDO 500G MARGARINA VEGETAL, COM SAL, EMBALADA EM POTE CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	1231	PURO SABOR	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 8.617,00	OITO MIL SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS
17	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA - FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA, TIPO1, CLASSE BRANCA, GRUPO SECA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	637	ITAGUARY	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 4.140,50	QUATRO MIL CENTO E QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
18	LEITE EM PO INSTANTÂNEO - LEITE EM PO INSTANTÂNEO, COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL, VITAMINAS (C, A E D), PIRÓFOSFATO FÉRRICO E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, NÃO CONTEM GLUTEN, LATA DE 400 GRAMAS.	LATA	1450	NESTLE	R\$ 18,00	DEZOITO REAIS	R\$ 26.100,00	VINTE E SEIS MIL E CEM REAIS
19	VINAGRE DE ALCOOL 500ML - VINAGRE DE ALCOOL, CLARO, EMBALAGEM CONTENDO 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	492	SADIO	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.230,00	HUM MIL DUZENTOS E TRINTA REAIS
20	SAL REFINADO - SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	542	NOTA 10	R\$ 1,10	UM REAL E DEZ CENTAVOS	R\$ 596,20	QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS

Olinda

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7/(88)9.9915-3369

Rua Professor Garcez, nº80 Granja - CE

6

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



21	CEREAL INTEGRAL COM VITAMINAS E FERRO 400G - CEREAL INTEGRAL COM VITAMINAS E FERRO 400G	LATA	700	NESTLE	R\$ 12,50	DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 8.750,00	OITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
22	LEITE EM PO INSTANTANEO - LEITE EM PO INSTANTANEO. COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL, VITAMINAS (C, A E D), PÍROFOSFATO FERRICO E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTEM GLUTEN. LATA DE 400 GRAMAS.	LATA	1350	NESTLE	R\$ 18,00	DEZOITO REAIS	R\$ 24.300,00	VINTE E QUATRO MIL TREZENTOS REAIS
23	ÓLEO DE SOJA REFINADO - ÓLEO DE SOJA REFINADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE RDC Nº 270 DE 22/09/05 - ANVISA. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATORIA DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03. RDC Nº 259 DE 20/09/02. RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO.	GRF	2127	CONCORDIA	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 17.016,00	DEZESSETE MIL E DEZESSEIS REAIS
24	LEITE EM PO - LEITE EM PO, FORMULA INFANTIL COM FERRO 400G.	LATA	300	NESTLE	R\$ 35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 10.500,00	DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS
25	LEITE SEM LACTOSE - LEITE SEM LACTOSE. CONTEM TODOS OS BENEFÍCIOS DA SOJA E A MESMA QUANTIDADE DE CÁLCIO ENCONTRADA NO LEITE DA VACA.	LATA	287	NESTLE	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 7.175,00	SETE MIL CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
26	AZEITE DE OLIVA - AZEITE DE OLIVA, PURO, EXTRA VIRGEM, SEM COLESTEROL, EMBALAGEM EM VIDRO, CONTENDO NO MÍNIMO 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	LATA	127	GALO	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 3.175,00	TRES MIL CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
27	AMIDO DE MILHO - AMIDO DE MILHO, AROMA NATURAL DE MILHO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO, SENDO INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	UND	597	KIMIMO	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.686,50	DOIS MIL SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
28	ISQUEIRO ACENDEADOR DE FOGÃO - ISQUEIRO ACENDEADOR DE FOGÃO	UND	42	BIC	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 231,00	DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS
29	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU - MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU, DIVERSOS SABORES 400G	LATA	312	NUTRIMENTAL	R\$ 8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.652,00	DOIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
30	AVEIA EM FLOCOS - AVEIA EM FLOCOS, PACOTE COM 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	468	YOKI	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.106,00	DOIS MIL CENTO E SEIS REAIS
31	FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1000G EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO LACRADO DE 30 KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO DO EMPACOTADOR CONTIDOS NA EMBALAGEM. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS.	KG	479	FINNA	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.113,50	TRES MIL CENTO E TREZE REAIS
32	COLORIFICO - COLORIFICO, COMPOSTO POR FUBÁ ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FOLICO E SUSPENSÃO OLEOSA DE URUCUM. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100G.	KG	412	ITAGUARY	R\$ 8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.502,00	TRES MIL QUINHENTOS E DOIS REAIS
33	PALITO DE DENTE COM PONTA, EMBALAGEM COM 100 PALITOS. - PALITO DE DENTE COM PONTA, EMBALAGEM COM 100 PALITOS.	CK	165	GABOARDE	R\$ 1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 247,50	TRINTA E NOVE MIL REAIS
34	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHAS DUPLAS, 30 X 30, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. - GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHAS DUPLAS, 30 X 30, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	pct	842	MALU	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.605,00	HUM MIL SEISCENTOS E CINCO REAIS
35	FECULA DE MANDIOCA - FECULA DE MANDIOCA. ISENTA DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. FARDO COM 30KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	KG	350	LOPES	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.275,00	DOIS MIL DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
36	ACHOCOLATADO EM PO - ACHOCOLATADO EM PO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO, COM SORO DE LEITE, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE E AROMA NATURAL DE BAUNILHA. LIVRE DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA LAMINADA DE ALUMÍNIO DE 200 A 100 GRAMAS, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E SAÚDE HUMANA.	PCT	317	CHOCOLATEO	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.426,50	HUM MIL QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

diadi

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
 CNPJ:11.278.775/0001-40
 CGF:06.386.711-7/(88)9.9915-3369
 Rua Professor Garcez,nº80 Granja - CE

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



37	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE 200ML - BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE 200ML, BEBIDA PRONTA A BASE DE SORO DE LEITE, EM CAIXINHA LONGA VIDA COM CANUDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA INTACTA, CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE.	UND	5265	ITALAC	R\$ 2,00	DOIS REAIS	R\$ 10.530,00	DEZ MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS
38	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE 1 LITRO - BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE (FONTE: DE VITAMINAS, CÁLCIO E FERRO), COM LEITE PASTEURIZADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	1443	ITALAC	R\$ 7,25	SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 10.461,75	DEZ MIL QUATROCENTOS E SESENTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
39	CATCHUP - CATCHUP. INGREDIENTES BÁSICOS: TOMATE, AÇUCAR, VINAGRE, SAL, AMIDO MODIFICADO, CEBOLA, ALHO, ESPECIARIAS, AROMATIZANTES E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. ISENTO DE GLUTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRA PAK CONTENDO NO MÍNIMO 300 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	UND	95	BONARE	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 522,50	QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
40	CREME DE LEITE - CREME DE LEITE INGREDIENTES BÁSICOS: CREME DE LEITE E ESTABILIZANTES. ISENTO DE GORDURA TRANS E GLUTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA TETRAPAK DE 200G.	UND	354	BETANIA	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 1.416,00	HUM MIL QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS
41	DOCE EM BARRA SABOR GOIABA 300G PCT C/30G - DOCE EM BARRA SABOR GOIABA 300G PCT C/30G	UND	162	LIMOEIRO	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 891,00	OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS
42	EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE. PRODUTO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: TOMATE, AÇUCAR (MÁXIMO DE 1%), SAL (MÁXIMO DE 5% DE CLORETO DE SÓDIO), ISENTO DE FERMENTAÇÕES. NÃO DEVE INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. EMBALAGEM EM LATA OU SACHÊ CONTENDO DE 350 GRAMAS DO PRODUTO.	UND	132	BONNARE	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 726,00	SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS
43	LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO - ESPECIFICAÇÃO: LEITE CONDENSADO, CONSTITUÍDO DE LEITE PADRONIZADO, AÇUCAR E LACTOSE, EMBALAGEM: LATA DE NO MÍNIMO 395G ROTULADA COM PAPEL IMPRESSO, DE 1ª QUALIDADE.	LATA	279	BETANIA	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.534,50	HUM MIL QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
44	FARINHA DE MILHO FLOCADA - FARINHA DE MILHO FLOCADA. FLOCÃO DE MILHO PRECOZIDO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/05 - ANVISA E RDC Nº 263 DE 22/09/05 - ANVISA), ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 380/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	UND	397	MARATA	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 992,50	NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
45	LEITE PASTEURIZADO TIPO "C", IN - NATURA - LEITE PASTEURIZADO TIPO "C", IN - NATURA "BARRIGA MOLE", INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1 LITRO E COM ROTULAGEM NUTRICIONAL, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	LT	1635	LASSA	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 8.992,50	OITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
46	MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA. GRUPO: DURO. CLASSE: AMARELO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO Nº 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 380/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	UND	413	KIMIMO	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.858,50	HUM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
47	MILHO VERDE EM CONSERVA. - MILHO VERDE EM CONSERVA. PRODUTO DEVERÁ CONTER APENAS MILHO VERDE, ÁGUA E SAL. SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES. EMBALAGEM LATA OU TETRA PAK CONTENDO NO MÍNIMO 170 GRAMAS DO PRODUTO DRENADO, INTEGRAL, SEM FERRUGEM E SEM AMASSAMENTOS.	UND	147	BONARE	R\$ 4,25	QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 624,75	SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

Olinda

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
 CNPJ:11.278.775/0001-40
 CGF:06.386.711-7/(88)9.9915-3369
 Rua Professor Garcez, nº80 Granja - CE

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



48	ERVILHA EM CONSERVA - ERVILHA EM CONSERVA. PRODUTO DEVERÁ CONTER APENAS ERVILHA, ÁGUA E SAL. SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES. EMBALAGEM LATA OU TETRA PAK CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO DRENADO, ÍNTEGRA, SEM FERRUGEM E SEM AMASSAMENTOS.	UND	147	BONARE	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 661,50	SESCENTOS E SESENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
49	MISTURA PARA FEIJOADA - MISTURA PARA FEIJOADA. PERTENCES PARA FEIJOADA CONTENDO OS SEGUINTEs INGREDIENTES BÁSICOS: LINGUIÇA TIPO CALABRESA, CARNE SUINA SALGADA, PE SUINO E BACON. EMBALAGEM PRIMÁRIA. SACO PLÁSTICO CONTENDO DE 800 A 1000 GRAMAS DO PRODUTO. REGISTRO NO SIF OU CORRESPONDENTE ESTADUAL OU MUNICIPAL. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTE.	PCT	50	REGINA	R\$ 18,50	DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 925,00	NOVECOTOS E VINTE E CINCO REAIS
50	TAPIOÇA - TAPIOÇA. GRUPO II - TAPIOÇA GRANULADA, TIPO I, INGREDIENTES PARA PREPARO DE BOLOS, CREMES E PUDINS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PCT PLÁSTICO CONTENDO 500 GRAMAS DE PRODUTO.	PCT	100	MARFIL	R\$ 9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 950,00	NOVECOTOS E CINQUENTA REAIS
51	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA GRANULADA - EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400 GR. - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA GRANULADA - EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400 GR.	PCT	260	ITAGUARY	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.690,00	HUM MIL SEISCENTOS E NOVENTA REAIS
52	REFRIGERANTE 2 LITROS - REFRIGERANTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PET DE 2 LITROS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO COM 6 UNIDADES. LIVRE DE IMPUREZAS OU INSETOS QUE TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. SABORES VARIADOS	GRF	2412	DELRIO	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 13.266,00	TREZE MIL DUZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS
53	SUCO DE CAJU - SUCO DE CAJU. SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, SABOR CAJU; COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA, NÃO -ALCOOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	GF	372	JANDAIA	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.674,00	HUM MIL SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS
54	SUCO DE GOIABA - SUCO DE GOIABA. SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, SABOR GOIABA; COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA, NÃO -ALCOOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	GF	372	JANDAIA	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.674,00	HUM MIL SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS
55	SUCO DE MARACUJÁ - SUCO DE MARACUJÁ. SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, SABOR MARACUJÁ; COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA, NÃO -ALCOOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	GF	300	JANDAIA	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.950,00	HUM MIL NOVECOTOS E CINQUENTA REAIS
56	SUCO PRONTO PARA BEBER - SUCO PRONTO PARA BEBER. EMBALAGEM TETRA PAK C/200ML. - CONTENDO SUCO E/OU POLPA DE FRUTA CONCENTRADA. COM CANUDO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA EMBALAGEM.	UND	731	MARATA	R\$ 1,80	UM REAL E OITENTA CENTAVOS	R\$ 1.315,80	HUM MIL TREZENTOS E QUINZE REAIS E OITENTA CENTAVOS
57	AMENDOIM - AMENDOIM; PRODUTO DE BOA QUALIDADE, SEM, CASCA. PCT DE 500G EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATOXICO E RESISTENTE, LIVRE DE IMPUREZAS E SUJIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONSTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	162	YOKI	R\$ 8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.377,00	HUM MIL TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS
58	DOCE CASEIRO - DOCE CASEIRO FEITO A BASE DE MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE LIVRE DE SUJEIRAS E/OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINAÇÕES. SO SERÃO ACEITOS DOCES COM COR, SABOR E AROMA.	UND	130	REGIONAL	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 1.300,00	HUM MIL TREZENTOS REAIS
59	BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU - BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU E COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE. PCT. COM 1 KG.	PCT	357	GAROTO	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 16.065,00	DEZESSEIS MIL E SESENTA E CINCO REAIS
60	GOMA DE MASCAR. CAIXA COM 100 UNIDADES. - GOMA DE MASCAR. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	162	DORI	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 1.620,00	HUM MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS
61	BALA DOCE, DURA SORTIDAS. PACOTE COM 600 GR. - BALA DOCE, DURA SORTIDAS. PACOTE COM 600 GR.	PCT	357	DORI	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 3.213,00	TRES MIL DUZENTOS E TREZE REAIS
62	PIRULITO SORTIDOS. PACOTE COM 50 UNIDADES 600 GR. - PIRULITO SORTIDOS. PACOTE COM 50 UNIDADES 600 GR.	PCT	357	DORI	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 3.570,00	TRES MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS
63	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - MACARRÃO TIPO PARAFUSO, À BASE DE FARINHA COM OVOS, PACOTE CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	455	COELHO	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.502,50	DOIS MIL QUINHENTOS E DOIS REAIS
64	COCO RALADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METÁLICA COM 100G - COCO RALADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METÁLICA COM 100G	PCT	260	MENINA	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.170,00	HUM MIL CENTO E SETENTA REAIS

Olindina

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7/(88)9.9915-3369

Rua Professor Garcez,nº80 Granja - CE

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



55	AZEITONA EM CONSERVA - AZEITONA EM CONSERVA. AZEITONAS VERDES SEM CAROÇO EM CONSERVA NA SALMOURA (ÁGUA E SAL), SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES. EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO DRENADO.	UND	30	MARATA	R\$ 11,50	ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 345,00	TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
66	LEITE UHT INTEGRAL - LEITE UHT INTEGRAL. LEITE INTEGRAL. ASPECTO: LÍQUIDO. COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. RÊGISTRO SIF. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC NO. 360/359 DE 23/12/03, RDC NO. 259 DE 20/09/02, RDC NO. 123 DE 13/05/04, RDC NO. 286 DE 22/09/05, LEI NO. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRAPAK CONTENDO 1000 ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 12 UNIDADES.	LITRO	200	BETANIA	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.300,00	HUM MIL TREZENTOS REAIS
67	MAIONESE - MAIONESE. INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, OVOS, ESPESSENTES GOMA XANTANA E GUAR, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTES, CORANTES NATURAIS. ISENTO DE GLUTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRAPAK CONTENDO 1 KG. DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA	UND	30	TAMBAU	R\$ 11,50	ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 345,00	TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
TOTAL							R\$ 369.520,70	TREZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS E SETENTA CENTAVOS

GRUPO 10 : R\$ 369.520,70 (TREZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS E SETENTA CENTAVOS)

A empresa OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME declara que estão incluídas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Granja 28 de fevereiro de 2024.

Olindina Maria de Sousa Neta
 OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME
 CNPJ: 11.278.775/0001-40
 OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA
 CPF: 001.485.693-07

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
 CNPJ:11.278.775/0001-40
 CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369
 Rua Professor Garcez, n°80 Granja - CE